SUPERlPR - 4709468 - OFÍCIO file:///C:/UserslLoanaIDownloads/OFICIO 4709468.html

CÂMARAtdD~~~
V!'ST

O 8 NO

PRESIDÊNCIADA REPÚBLICA
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Diretoria de Gestão Interna

OFíCIO N2 4477/2023/DGI/GAGI/GPPR

Brasília, 7 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Thiago da Silva Schiming
Presidente da Câmara Municipal de Votorantim
Boulevard Antônio Festa, 88 - Centro
18110-105 Votorantim/SP
presidente@votorantim.sp.leg.br

Assunto: Moção de Apoio n2 04/23 - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n0326/23, protocolado em 6 e novembro de
2023, dirigido ao Senhor Presidente da República, pelo qual anexa a Moção nº 04/23, manifestando
apoio a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, conforme exposto no expediente.

Pela natureza do assunto, informamos que os referidos documentos foram
encaminhados ao Ministério das Comunicações, bem como à Secretaria de Relações Institucionais da
Presidência da República, por meio do Ofício Circular nº 1047/2023/DGI/GAGI/GPPR.

Respeitosamente,

PAULOCANGUSSÚANDRÉ
Diretor de Gestão Interna

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

10f2 08/11/2023, 10:29

mailto:presidente@votorantim.sp.leg.br

SUPERlPR - 4709468 - OFÍCIO file://IC:/UserslLoana/Downloads/OFICIO 4709468.html

Da~~iI~ A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 4709468 e o
~~~~': código CRC B816CCCE no site:
:íI.1:~~ii!Ihtms://super.presidencia.gov.br/controlador externo.php?acao=documento conferir&

. :--,id orgao acesso externo=O

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00063.003567/2023-06 SUPERnº 4709468

Palácio do Planalto - Subsolo - Sala: 18 -Telefone: 61-3411-1159

CEP70150-900 - BrasíliafDF - https:ffwww.gov.brfplanaltofpt-br

2of2 08/11/2023, 10:29

http://https:ffwww.gov.brfplanaltofpt-br